
日印産連 情報セキュリティ部会主催 

 

『マイナンバー取扱ハンドブック(ＣＤ付き)』活用セミナーのご案内 
 

マイナンバー制度の導入により、全ての事業者は従業員、扶養親族及び支払調書該当者等の個人番号 

（マイナンバー）を取り扱うことになります。特定個人情報保護委員会は「特定個人情報の適正な取扱い

に関するガイドライン（事業者編）」（以下「ガイドライン」）のなかでこれらの対応に関するルールを取

扱規程等として策定し、運用状況を確認するための記録を保存することを事業者に求めていますが、制度

の内容の正しい理解や、具体的なマイナンバーの取扱い実績としての記録方法などに多くの事業者が課題

を抱えているのが実情です。 

 日印産連では、「ガイドライン」の求めに対応するとともに、印刷業界においてマイナンバーの適正な

取扱いの仕組みを広く浸透させることを目的に、事業者が規程類を策定する際の参考となるひな形として 

モデル規程及び取扱い実績の記録様式を収録した「マイナンバー取扱ハンドブック（ＣＤ付き）」を１１

月１６日に発行いたしました。 

 

この度、この取扱ハンドブックの有効な活用方法について分かり易く解説するセミナーを下記要領にて

開催することといたしましたので、ぜひ、多くの方のご参加を賜りたく、ご案内申し上げます。 

 

 

                      記 

 

 

日 時：平成27年12月14日（月）13:30 ～ 15:30（13：00開場） 

会 場：日本印刷会館２階大会議室（定員100名） 

対 象：日印産連の会員団体・企業の皆さま 

講 師：（一社）日本印刷産業連合会 プライバシーマーク審査センター 清山 曜二  

参加費：会員5,000円（受講料､資料代､消費税含む） 

         ※既にご購入の｢ﾏｲﾅﾝﾊﾞｰ取扱ﾊﾝﾄﾞﾌﾞｯｸ｣を持参の場合は、2,500円（受講料、

消費税含む）。 

 

      

◆◇◆◇◆ お申込み方法 ◆◇◆◇◆ 

 

 
◆  裏面の「参加申込用紙」にご記入の上、下記までＦＡＸして下さい。 

〒104-0041 中央区新富１－１６－８ 日本印刷会館８階 

(一社)日本印刷産業連合会 プライバシーマーク審査センター 

FAX 03-3553-6091 TEL 03-3553-6065 

◆  申込締切：平成27年12月8日（火） 

定員（100名）に達し次第締め切らせていただきますので、お早めにお申込み下さい。 

◆  お申込を頂いた後に、申込書に「聴講No」を記入の上FAX致します。当日必ずご持参下さい。 

（12月9日(水)までに届かない場合はご連絡下さい。） 

 

 

 

 

 

 

 

 



〒

APAホテル

●

● ハコネ薬局 〒

５番出口

三菱東京UFJ銀行 駐輪場

● 交番 ● ● ◆

● (日比谷線） ● ◆
コンビニ 　コンビニ A2出口

　
至
茅

場
町

至
月
島

平成通り

◆

新大橋通り

A3出口

（
有

楽

町

線

）

桜橋交差点

至東京

(

京

葉

線

）

至銀座一丁目駅

鍛
冶
橋
通
り

信号信号 信号

新
富
町
駅

八丁堀駅

日本印刷会館２階

聴講 No.があることを確認の上、当日はこちらの参加申込用紙をご持参下さい 

宛先：(一社)日印産連 プライバシーマーク審査センター 行  FAX ０３-３５５３-６０９１ 

『マイナンバー取扱ハンドブック(ＣＤ付)』活用セミナー              聴講Noなきは無効 
  
【日 時】平成２７年１２月１４日（月）１３：３０ ～ １５：３０（１３：００より受付開始） 

【参加費用】会員５，０００円 （受講料、資料代、消費税含む） 当日、現金にてお支払い下さい（領収書発行）。 

                           ※ご購入の「マイナンバー取扱ハンドブック」を持参の場合、参加費用は２，５００円（受講料、消費税含む）。 

 

参 加 申 込 用 紙 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

下記の個人情報のお取り扱いに関する事項について、同意の上、ＦＡＸして下さい。 

（個人情報のお取り扱いについて） 

 ・事業者の名称： (一社)日本印刷産業連合会   担当部署責任者： プライバシーマーク審査センター 清山 曜二 
・個人情報保護管理者： 担当常務理事  TEL 03-3553-6065  FAX 03-3553-6091 

・利用目的： 弊会がお預かりした上記の個人情報は、セミナー参加のための手続き及び連絡に利用します。 
・第三者への提供及び委託： 取得した個人情報を第三者に提供、委託することはありません。 
・開示対象個人情報の開示等及び問合せ窓口について：本人からの求めにより、本セミナーが保有する開示対象個人情報の利用目的の通知・

開示・内容の訂正・追加または削除・利用の停止・消去等（「開示等」といいます。）に応じます。開示等に応じる窓口は、「ＳＲ部長」
です。  

・本セミナー参加申込で取得した個人情報は、セミナー終了後に弊会にて削除いたします。 

 

（注意事項） 

  １．１枚につき１名様お申込いただけます。複数ご参加の場合はコピーしてお申込下さい。 

２．当日、現金にてお支払い下さい（領収書発行）。 

  ３．キャンセルの場合は必ずご連絡下さい。プライバシーマーク審査センター TEL 03-3553-6065 

４．お申込がありましたら申込書に「聴講 No.」を記入の上、ＦＡＸ致します。当日必ずご持参下さい。 

１２月９日（水）までに届かない場合はご連絡下さい。聴講 No.なきは無効です。 

５．定員に達しご参加いただけない場合は、その旨ご連絡いたします。 

６．お問合せ先（一社）日本印刷産業連合会 プライバシーマーク審査センター TEL 03-3553-6065  

 

＜会場案内図＞ 東京都中央区新富 1-16-8 日本印刷会館２階 ※ご来館の節は、公共の交通機関をご利用下さい。  

 

◆ 新富町駅(東京メトロ有楽町線)  

   ＜5 番出口・徒歩 4 分＞ 

 

◆ 八丁堀駅(東京メトロ日比谷線・ＪＲ京葉線) 

 ＜A3 番出口・徒歩 7 分＞   

 

会 社 名 
 

 

部 署 名  

氏名（ふりがな） 
 

                       様 

所属団体名  

所 在 地（会社） 
〒 

 

電  話  

Ｆ Ａ Ｘ 
 

ﾏｲﾅﾝﾊﾞｰ取扱ﾊﾝﾄﾞﾌﾞｯｸ □持参（参加費用：2,500 円） □購入（参加費用：5,000 円）  

※必ずご記入ください。 

聴講 No. 


